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Auch ausserhalb 
der Schweizer 
Grenze schnell 
unterwegs; kurze 
Wege garantiert.

DPD CLASSIC
INTERNATIONAL

Das Strassennetz von DPD bietet eine zuverlässige und 
effiziente Zustellung innerhalb von Europa. Kurze Lauf-
zeiten – ab zwei Arbeitstagen für angrenzende Länder – 
machen diesen Service sehr attraktiv.

Fixe Zuschläge

Energiezuschlag

LSVA-Zuschlag

Sicherheitszuschlag  

Verzollung bis zu drei Zollpositionen

Optionale  Zuschläge

Abholauftrag per Telefon und E-Mail

Abholpauschale

Administrative Kosten pro Rechnung (MwSt./Zölle)

Adressprüfung

Falsche Umsatzsteueridentifikationsnummer 

Frankaturänderung 

Maxi

Mehr als drei Zollpositionen

Non Conveyable 

Retouren an Versender

Sperrgut

Steuerbeleg pro Duplikat 

Vorlageprovision 

Zollrevision

Facts

∙  Verwendung: Paketversand von Unternehmen 
an Unternehmen

∙  Sicherheit: Zustellung gegen Unterschrift,  
Haftung CHF 500.– inklusive

∙  Leistung: Bis zu drei Zustellversuche

∙  Geschwindigkeit: Regellaufzeit von 48 h*

∙  Transparenz: Paketverfolgung rund um die Uhr

∙  Umweltfreundlich: 100 % Kompensation von CO₂ inbegriffen

Optionen

Guarantee*

Predict*

Rückholung*

*Abhängig von Destination
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Regellaufzeit in Werktagen, Aufgabetag nicht inbegriffen.
Für nicht EU-Länder kommt ausschliesslich der Incoterm DAP zur Anwendung.

Zone 1
Belgien¹²³
Dänemark¹²³
Deutschland¹²³
Frankreich¹²³
Vereinigtes Königreich¹²
Italien²
Luxemburg¹²³
Monaco
Niederlande¹²³
Österreich¹²³
Polen¹²³
Slowakei¹²³
Slowenien¹²³
Tschechische Republik¹²³
Ungarn²³

Laufzeiten
2-3	
3-4 
1-3
1-3
3-5
2-4
2-3
3-4
2-3	
2-3
3-4
3-4
3-4	
3-4
3-4

Laufzeiten
4-7
5-7
4-5
4-5
5-7
3-5
4-7
4-5
4-5
4-7	
4-7
4-5
4-6
3-4	
2-4
4-7

Zone 2
Bosnien-Herzegovina
Bulgarien
Estland¹²³
Finnland¹²³
Griechenland
Irland²³
Kroatien²³
Lettland¹²³
Litauen¹²³
Montenegro
Norwegen²
Portugal²³	
Rumänien
Schweden²³	
Spanien²³
Serbien

¹ Guarantee       ² Predict       ³ Rückholung
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Lieferkonditionen Produkt Transport Verzollungskosten Zoll MwSt.

DDP DPD CLASSIC INTERNATIONAL Versender

DDP unversteuert DPD CLASSIC INTERNATIONAL Versender

DAP zollabgefertigt DPD CLASSIC INTERNATIONAL Versender

DAP frei Haus, unverzollt DPD CLASSIC INTERNATIONAL Versender

Incoterms im DPD System: Kosten-Verteilung im europäischen Versand

Standard-Masse Maxi-Masse

Gewicht bis 31,5 kg  grösser als 31,5 kg - max. 35,0 kg

Länge bis 1,75 m  grösser als 1,75 m - max. 2,20 m

Gurtmass bis 3,00 m  grösser als 3,00 m - max. 4,00 m

Erforderliche Zollformulare (EU)

Verzollungsart Erforderliche Informationen

Verzollung für alle Verkäufe mit einem Wert 

von weniger als EUR 150.-, die an eine Privat-

person oder über einen Online-Marktplatz 

getätigt werden

• Handelsrechnung mit MwSt. des Zustelllandes

• IOSS-Nummer des Exporteurs oder des Online-Marktplatzes  

   (bei Verkauf über einen Online-Marktplatz)

• Keine bewilligungspflichtigen Waren (z.B. Alkohol, Tabak, usw.)

Direkte Einfuhrverzollung

Ausfuhrverzollung von CH nach DE, FR und 

Non-EU-Länder

• Handels- oder Proformarechnung

• Kontaktperson mit Telefonnummer und E-Mailadresse

• EORI-Nummer des Importeurs²

• Warenursprungsland mit ggf. der Ursprungserklärung³

EU-Verzollung (EU-Länder)⁴ • Handelsrechnung mit Bemerkung  

  «steuerfreie innergemeinschaftliche Lieferung gem. § 6a UstG»

• Kontaktperson mit Telefonnummer und E-Mailadresse

• EORI-Nummer des Importeurs²

• UST-ID des Importeurs oder die unterschriebene Vollmacht für den Fiskal-Vertreter

• UST-ID des Einkäufers im Empfängerland

¹ Zusammenfassung des Warenwerts aller Sendungen, die am selben Tag eine Empfängeradresse versendet wurden.

² Wenn das Schweizer Unternehmen im Importland steuerlich registriert ist oder einen "einmaligen" Fiskalvertreter im Importland benennt, muss es eine 
eigene EORI-Nummer haben. Die EORI-Nummer ist eindeutig und wird in allen EU-Ländern anerkannt und muss uns mitgeteilt werden. 

³ Je nach Freihandelsabkommen und Warenwert gibt es diesbezüglich unterschiedliche Bestimmungen. Generell genügt bei Warenwerten bis zu CHF 10‘300.– 
(oder EUR 6‘000.– oder GBP 5'700.–) eine Ursprungserklärung auf der Rechnung oder einem anderen Handelsdokument mit handschriftlicher Unterzeichnung. 
Über diesen Betrag benötigen wir EUR1. Wenn Sie ein ermächtigter Ausführer sind, ist die Erklärung auf der Rechnung ausreichend.

⁴ Bei einer innergemeinschaftlichen Verzollung wird die Ware obligatorisch in einem anderen europäischen Land als dem Einfuhrland geliefert.

EORI-Nummer prüfen

EORI-Nummer in DE beantragen

UST-ID prüfen

Haben Sie Fragen?

 DPD (Schweiz) AG
Mülibachstrasse 41
8107 Buchs ZH

Tel. 0848 373 372

www.dpd.ch

https://ec.europa.eu/taxation_customs/dds2/eos/eori_validation.jsp?Screen=0&EoriNumb=&Expand=false&logoPath=europa%2fecl%2fimages%2flogo&Lang=de
https://www.zoll.de/DE/Fachthemen/Zoelle/EORI-Nummer/Beantragung-einer-EORI-Nummer/beantragung-einer-eori-nummer_node.html
https://ec.europa.eu/taxation_customs/vies/?locale=de

